
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1348 

DETERMINA 
N. 1124 DEL 07/06/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA
PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA SPORTIVO TERRITORIALE DI
VICENZA - SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL RSPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP).
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS.33/2013 - ART. 23.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 1348 

DETERMINA N. 1124 DEL 07/06/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA SPORTIVO TERRITORIALE DI 
VICENZA - SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL RSPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP). 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS.33/2013 - ART. 23.

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato quanto disposto dall'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativamente alla nomina da
parte delle stazioni appaltanti del responsabile unico del procedimento e dalle Linee guida n. 3, di
attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs 56 del
19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 861 del 28.04.2021 è stata indetta una

procedura negoziata finalizzata all'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016

della realizzazione di un progetto per lo sviluppo del sistema sportivo territoriale a Vicenza;

Dato atto che con il citato provvedimento è stato individuato, quale responsabile unico del

procedimento per gli adempimenti di cui alla medesima determinazione n. 861/2021 il geom. Carlo

Gentilin del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione – Ufficio Sport;

Tenuto conto della necessità di provvedere quanto prima al completamento delle procedure di

gara e di giungere in tempi rapidi all'aggiudicazione della gara;

Rilevata l'assenza dal servizio fino al prossimo 25.06.2021 del RUP Carlo Gentilin, si ritiene

necessario nominare quale RUP in sua sostituzione fino a tale data, la dott.ssa Lisa Cordaro,

posizione organizzativa del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, in possesso dei requisiti di

legge e della professionalità adeguata per le funzioni da svolgere; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 1348 

DETERMINA N. 1124 DEL 07/06/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA SPORTIVO TERRITORIALE DI 
VICENZA - SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL RSPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP). 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS.33/2013 - ART. 23.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio
2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del
29/04/2020;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di nominare, per le motivazioni riportate in premessa, quale RUP in sostituzione temporanea

fino al 25.06.2021 del geom. Carlo Gentilin, incaricato con determinazione dirigenziale n. 861 del

28.04.2021, la dott.ssa Lisa Cordaro in possesso dei requisiti di legge e della professionalità

adeguata alle funzioni da svolgere, per il completamento delle procedure di gara per l'affidamento

della realizzazione di un progetto per lo sviluppo del sistema sportivo territoriale a Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 1348 

DETERMINA N. 1124 DEL 07/06/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA SPORTIVO TERRITORIALE DI 
VICENZA - SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL RSPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP). 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS.33/2013 - ART. 23.

2) di dare atto che dal 26.06.2021 riassumerà il ruolo di RUP della gara indicata al precedente

punto 1) il geom. Carlo Gentilin, nominato con la sopra citata determinazione dirigenziale n. 861

del 28.04.2021;

3) di trasmettere copia della presente ai dipendenti interessati;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi
contabili;  

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/201 7

Proposta N. 1348 

DETERMINA N. 1124 DEL 07/06/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA SPORTIVO TERRITORIALE DI 
VICENZA - SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEL RSPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP). 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS.33/2013 - ART. 23.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


